

דוגמא למיזם שנולד במסגרת התוכנית: מיזם "עברית בתכלס"

מיזם העוסק בהקניית שפה עברית שימושית וחיבור צעירים עולים לתרבות הישראלית. היוזמה רלוונטית לעולים חדשים צעירים (גילאי 18-35) בעיר חדרה. במיזם לקחו חלק 40 צעירים עולים, שכולם היו מעוניינים ללמוד יחד עברית.

במסגרת המיזם, התקיימו 15 מפגשים קבוצתיים שבהם ישבו ולמדו, אלה לצד אלה, עולים חדשים מאוקראינה וצרפת, ברזיל וקנדה, רוסיה ותורכיה. הצעירים לא פספסו אף מפגש, הכינו את שיעורי הבית, והחלו מפטטים אלה עם אלה בשפה העברית במהלך הפסקות הקפה.

הסטודנטיות שהובילו את המיזם שקדו על מערכי שיעור יצירתיים שכללו חידונים, צפייה משותפת בסרטים ישראליים, הכרות עם שירים ישראליים ואף בישול ארוחה משותפת. התוכנית כללה גם יציאה לסיורים וטיולים משותפים בחדרה והסביבה וכן אתרים נוספים בישראל. עם פרוץ משבר הקורונה, עברו המפגשים לפלטפורמת הזום וקבוצת הוואטסאפ החברתית של הקבוצה הפכה לפעילה מאד.

אופק וינר, אחת הסטודנטיות שהובילה את המיזם: "הפעילות היזמית במסגרת מרכז הצעירים ובחרים מחר, זימנה עבורי אפשרות לפגוש צעירים בעיר שלי שאני לא בטוחה שהיה מזדמן לי לפגוש במסגרות אחרות, להכיר לעומק את האתגרים העומדים בפני עולים חדשים בכלל ועולים חדשים צעירים בפרט והיתה לי הזדמנות נפלאה להשפיע לטובה על כמה עשרות של עולים, עם חלקם אני בקשר עד היום."

דוגמא למיזם שנולד במסגרת התוכנית: מיזם "המקום"

המקום הוא קבוצה חברתית של הקהילה הצעירה הגאה (גילאי 20-35) בחדרה.

מיזם "המקום" נולד כתוצאה מהבנה כי מעט מאוד פעילות מתקיימת עבור הקהילה הגאה הצעירה בחדרה וכי יש צורך בפלטפורמה בטוחה לטובת מפגשים חברתיים. המיזם הזמין צעירים מהקהילה הגאה בעיר למפגשים חברתיים אחת לשבוע שהתקיימו במרכז הצעירים העירוני. המפגשים עסקו בכל פעם בתכנים אחרים: בישול משותף, צפייה משותפת בסרט, הרצאות במגוון עולמות תוכן ועוד.

ההיענות הייתה מדהימה, התגבשה קבוצה של כ-25 צעירים שבהמשך רק הלכה וגדלה. משבר הקורונה קטע את רצף המפגשים הפרונטאליים בחלל סגור והמפגשים השבועיים הועברו לפלטפורמות מקוונות כמו זום והוקמו מספר קבוצות וואטסאפ פעילות שבהן צעירים מתייעצים אחד עם השני, נתמכים אלה באלה ואף נוצר זוג צעיר שהכירו בתוך הפעילות הקבוצתית.

המשתתפים שיתפו שהם רואים בפעילות הקבוצה מסגרת שייכות חברתית בהיבט שהיה חסר לרובם. מדובר באחד המיזמים שבשונה ממיזמים שעם סיום השנה – מסיימים את פעילותם, הקבוצה החברתית של המקום הפכה לקבוצה מגובשת של צעירים וצעירות והיה ברור שהמפגשים החברתיים המקוונים והפרונטאליים ימשיכו להתקיים, ואלו מתקיימים עד היום.